
  
Programme des rencontres « Auteurs en lycées 2023/24 » en Grand Est 
Interbibly – MàJ 14/03/24 

44 rencontres au total – 8 auteurs invités
 

PAR DATE……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
MARS 
Jeudi 21 mars :  
11h-12h30 - Lycée Roosevelt – Reims (51) – Caroline Hinault 
14h-16h - Lycée Arago – Reims (51) – Caroline Hinault 
 
Vendredi 22 mars :  
10h-12h - Lycée Chagall – Reims (51) - Caroline Hinault 
14h-16h - Lycée Chanzy – Charleville-Mézières (08) - Caroline Hinault 
 
Mardi 26 mars : 
10h30-12h - Lycée Freppel - Obernai (67) – Yahia Belaskri 
15h-16h - Lycée Koeberlé - Sélestat (67) – Yahia Belaskri 
16h30-17h30 - Lycée Koeberlé - Sélestat (67) – Yahia Belaskri 
 
Mercredi 27 mars : 
10h-12h - Lycée Bartholdi – Colmar (68) - Yahia Belaskri 
 
Jeudi 28 mars : 
14h-16h – Lycée Viviani – Epinal (88) – Julia Mattera 
 
Vendredi 29 mars : 
10h-12h – Lycée Jean Lurçat – Bruyères (88) - Julia Mattera 
14h-16h – Lycée Malraux – Remiremont (88) - Julia Mattera 
 
AVRIL 
Mardi 2 avril : 
9h-11h - Lycée Polyvalent La Briquerie - Thionville (57) – Christian Astolfi 
14h-15h30 – CFA BTP - Montigny-les-Metz (57) - Christian Astolfi 
16h-17h30 – CFA BTP - Montigny-les-Metz (57) - Christian Astolfi 

Mercredi 3 avril : 
10h-12h – Lycée professionnel André Citroën – Marly (55) - Christian Astolfi 
10h-12h – Lycée Colbert – Reims (51) – Emmanuelle Favier 

Jeudi 4 avril : 
10h30-12h – Lycée Mangin – Sarrebourg (57) - Christian Astolfi 
10h-12h-Lycée Clémenceau – Reims (51) - Emmanuelle Favier 
13h30-15h30 - Lycée Clémenceau – Reims (51) - Emmanuelle Favier 
15h30-17h - Lycée Clémenceau – Reims (51) - Emmanuelle Favier 

Vendredi 5 avril : 
9h30-11h – Lycée Stéphane Hessel – Epernay (51) - Emmanuelle Favier 
13h30-15h30 – Lycée de la fontaine du Vé – Sézanne (51) – Emmanuelle Favier 
16h-17h30 - Lycée de la fontaine du Vé – Sézanne (51) – Emmanuelle Favier 
 
Vendredi 19 avril : 
10h-12h - Lycée Bachelard – Bar-sur-Aube (10) – Fabienne Swiatly 
 
 
 
 



  
 
MAI 
Lundi 13 mai : 
8h-10h - Lycée Sévigné - Charleville- Mézières (08) – Gael Aymon 
10h30-12h - Lycée Bazin - Charleville- Mézières (08) – Gael Aymon 
14h-16h - Lycée Verlaine - Rethel (08) - Gael Aymon 
10h-12h - Lycée Félix Meyer - Creutzwald (57) - Fabienne Swiatly 

Mardi 14 mai : 
8h-9h30 - Lycée Charles July - Saint Avold (57) - Fabienne Swiatly 
10h30-12h - Lycée Charles July - Saint Avold (57) - Fabienne Swiatly 
10h-12h - Lycée de la nature et du vivant - Somme-Vesle (51) - Gael Aymon 
8h30-10h - Lycée Henri Vogt - Commercy (51) - Jean-Laurent Del Socorro 
10h30-12h - Lycée Henri Vogt - Commercy (51) - Jean-Laurent Del Socorro 
13h-14h30 - Lycée Charles July - Saint Avold (57) - Fabienne Swiatly 
15h-16h30 - CAP du Lycée Zola - Bar-le-Duc (55) - Jean-Laurent Del Socorro 

Mercredi 15 mai : 
9h -11h - Lycée Professionnel Simon Lazare (57) - Fabienne Swiatly 
9h-10h30 - Lycée Margueritte – Verdun (55) - Jean-Laurent Del Socorro 
11h-12h30 - Lycée Margueritte – Verdun (55) - Jean-Laurent Del Socorro 
 
Jeudi 16 mai : 
10h-11h30 - Lycée Masaryk - Vouziers (08) - Jean-Laurent Del Socorro 
14h-16h - Lycée Stanislas – Villers-les-Nancy (54) - Fabienne Swiatly 
 
Vendredi 17 mai : 
14h-15h30 - Lycée Marquette - Pont-à-Mousson (54) - Fabienne Swiatly 
 
Jeudi 23 mai : 
10h-12h – Lycée Yourcenar – Erstein (67) - Julia Mattera 
14h-16h – Lycée professionnel agricole Erstein – Erstein (67) - Julia Mattera 
 
Vendredi 24 mai : 
15h-17h – Lycée professionnel Emile Mathis – Schitiligheim (67) - Julia Mattera 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
PAR DEPARTEMENT…………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
ARDENNES (08)  
Vendredi 22 mars :  
14h – 16h - Lycée Chanzy – Charleville-Mézières (08) - Caroline Hinault 
 
Lundi 13 mai : 
8h - 10h - Lycée Sévigné - Charleville- Mézières (08) – Gael Aymon 
10h30 - 12h - Lycée Bazin - Charleville- Mézières (08) – Gael Aymon 
14h - 16h - Lycée Verlaine - Rethel (08) - Gael Aymon 

Jeudi 16 mai : 
10h-11h30 - Lycée Masaryk à Vouziers (08) - Jean-Laurent Del Socorro 
 
AUBE (10)  
Vendredi 19 avril : 
10h-12h - Lycée Bachelard – Bar-sur-Aube (10) – Fabienne Swiatly 
 
CEA (67 – 67) 
Mardi 26 mars : 
10h30-12h - Lycée Freppel - Obernai (67) – Yahia Belaskri 
15h-16h - Lycée Koeberlé - Sélestat (67) – Yahia Belaskri 
16h30-17h30 - Lycée Koeberlé - Sélestat (67) – Yahia Belaskri 
 
Mercredi 27 mars : 
10h-12h - Lycée Bartholdi – Colmar (68) - Yahia Belaskri 
 
Jeudi 23 mai : 
10h-12h – Lycée Yourcenar – Erstein (67) - Julia Mattera 
14h-16h – Lycée professionnel agricole Erstein – Erstein (67) - Julia Mattera 
 
Vendredi 24 mai : 
15h-17h – Lycée professionnel Emile Mathis – Schitiligheim (67) - Julia Mattera 
 
MARNE (51) 
Jeudi 21 mars :  
11h-12h30 - Lycée Roosevelt – Reims (51) – Caroline Hinault 
14h-16h - Lycée Arago – Reims (51) – Caroline Hinault 
 
Vendredi 22 mars :  
10h-12h - Lycée Chagall – Reims (51) - Caroline Hinault 
 
Mercredi 3 avril : 
10h-12h – Lycée Colbert – Reims (51) – Emmanuelle Favier 
 
Jeudi 4 avril : 
10h-12h – Lycée Clémenceau – Reims (51) - Emmanuelle Favier 
13h30-15h30 - Lycée Clémenceau – Reims (51) - Emmanuelle Favier 
15h30-17h - Lycée Clémenceau – Reims (51) - Emmanuelle Favier 

Vendredi 5 avril : 
9h30-11h – Lycée Stéphane Hessel – Epernay (51) - Emmanuelle Favier 
13h30-15h30 – Lycée de la fontaine du Vé – Sézanne (51) – Emmanuelle Favier 
16h-17h30 - Lycée de la fontaine du Vé – Sézanne (51) – Emmanuelle Favier 
 
 
 
 



  
Mardi 14 mai : 
10h-12h - Lycée de la nature et du vivant - Somme-Vesle (51) - Gael Aymon 
8h30-10h - Lycée Henri Vogt - Commercy (51) - Jean-Laurent Del Socorro 
10h30-12h - Lycée Henri Vogt - Commercy (51) - Jean-Laurent Del Socorro 
 
MEUTHE-ET-MOSELLE (54) 
Jeudi 16 mai : 
14h-16h - Lycée Stanislas – Villers-les-Nancy (54) - Fabienne Swiatly 
 
Vendredi 17 mai : 
14h-15h30 - Lycée Marquette - Pont-à-Mousson (54) - Fabienne Swiatly 
 
MEUSE (55) 
Mercredi 3 avril : 
10h-12h – Lycée professionnel André Citroën – Marly (55) - Christian Astolfi 
 
Mercredi 15 mai : 
9h-10h30 - Lycée Margueritte – Verdun (55) - Jean-Laurent Del Socorro 
11h-12h30 - Lycée Margueritte – Verdun (55) - Jean-Laurent Del Socorro 
15h-16h30 - CAP du Lycée Zola - Bar-le-Duc (55) - Jean-Laurent Del Socorro 

MOSELLE (57) 
Mardi 2 avril : 
9h-11h - Lycée Polyvalent La Briquerie - Thionville (57) – Christian Astolfi 
14h-15h30 – CFA BTP - Montigny-les-Metz (57) - Christian Astolfi 
16h-17h30 – CFA BTP - Montigny-les-Metz (57) - Christian Astolfi 

Jeudi 4 avril : 
10h30-12h – Lycée Mangin – Sarrebourg (57) - Christian Astolfi 
 
Lundi 13 mai : 
10h-12h - Lycée Félix Meyer - Creutzwald (57) - Fabienne Swiatly 

Mardi 14 mai : 
8h-9h30 - Lycée Charles July - Saint Avold (57) - Fabienne Swiatly 
10h30-12h - Lycée Charles July - Saint Avold (57) - Fabienne Swiatly 
13h-14h30 - Lycée Charles July - Saint Avold (57) - Fabienne Swiatly 
 
Mercredi 15 mai : 
9h-11h - Lycée Professionnel Simon Lazare (57) - Fabienne Swiatly 
 
VOSGES (88) 
Jeudi 28 mars : 
14h-16h – Lycée Viviani – Epinal (88) – Julia Mattera 
 
Vendredi 29 mars : 
10h-12h – Lycée Jean Lurçat – Bruyères (88) - Julia Mattera 
14h-16h – Lycée Malraux – Remiremont (88) - Julia Mattera 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Un programme porté par   

    

En partenariat avec       


